INDICAÇÃO Nº 056/2012
AUTORIA: Vereador Hélio Mendonça e Márcio Vovô
EMENTA: Indica mobilização das Comissões que menciona para realização de Audiência
Pública com alunos da Escola Estadual de Manhumirim.
DATA: Manhumirim/MG, 30 de março de 2012

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim,

O Vereador que a esta subscreve, vem, usando suas atribuições legais e regimentais,
dispensando  os  pareceres  técnicos  e  depois  de  ouvido  o  Ilustre  Plenário,  que  seja
encaminha ao Presidente da Comissão de  Fiscalização de  Prestação  de  Serviços  Públicos
(CFPSP)  e  Comissão  de  Obras  Públicas,  Agricultura,  Direitos  do  Consumidor,  Meio
Ambiente e Direitos Humanos (COPADCMADH), a seguinte indicação:

 Solicita que os Presidentes das Comissões possam mobilizar-se para a realização de
uma Audiência Pública no dia  16/04/2012 com os  alunos  e  professores  da  Escola
Estadual de Manhumirim sobre os seguintes temas:

 Geração de Empregos;
 Combate as Drogas;
 Creches;
 Meio Ambiente;
 Segurança Pública.

Justificativa:

Após uma reunião dos Vereadores autores desta indicação com os alunos da Escola
foi solicitada esta Audiência para discussão sobre os temas supracitados.

Peço deferimento,

Vereador Hélio Mendonça: ________________________

Vereador Márcio Vovô: ___________________________